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Pasqyrat financiare te vitit 2019

entri nga sistemi/Albametal Sh.a

NIPT nga sistemi/L43402201R

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar |

Periudha Periudha |
Raportuese Para ardhese
AKTIVET ‘
[ 2019 ] [ 2018 ]
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 104,123,855 657,552,613
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit =
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 398,429,083 1,091,124,451
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 957,216,678 1,480,174,709
Kapital i nenshkruar i papaguar 180,000 200,000
Inventarei
Lende e pare dhe materiale te konsuniveshine
Prodhine ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te galshme
Mallra 150,316,586 i 6,425,828
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,610,266,202 3,235,477,601

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Titwj pronesie te njesive ekononiike ku ka interesa pjesmarrese 61,838,000
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies -3,379,316,051 -~ 1,663,230,051
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa : 18,646,120 : 12,276,612

Te tjera instalime dhe pajisje 365,822 420,031

AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te

\
Impiante dhe makineri 406,030,711 34,379,544 : !

ngjashme : =— g :
Emvi i mire — 289,000 ~ 340,000 |
Parapagime per AAJM = - = -

Aktivet tatimore te shtyra . =

Totali i aktiveve afatgjata 3,866,485,704 1,710,646,238

TOTALII AKTIVEVE 5,476,751,906 4,946,123,839




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendelsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshime
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione (e ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva le tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne

nacavren e nazicinnit financiar

1,269,068,513

10,572,322
1,389,662
1,322,129,930

2,603,160,427

1,211,414,600

1,211,414,600

3,814,575,027

383,471,000

1,171,919,584
106,786,295
1,662,176,879
1,662,176,879

5,476,751,906

2,066,995,227

8,483,951
1,205,828
1,314,048,249

3,390,733,255

3,390,733,255

383,471,000

1,114,283,562

57,636,022
1,555,390,584
1,555,390,584

4,946,123,839



Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi/Albametal Sh.a

NIPT nga sistemi/L.43402201R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akiiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsuniueshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmiarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesinarrese, pjese e

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

L2000 ][ 208 |

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashine per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te {era financiare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) '
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pfesa e tatim fitimit te Djesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

1,844,226,720

68,754,787

(1,705,844,330)

(1,644,142)

(103,448,600)
(10,315,766)

(49,259,385)
(15,498,941)
(37,517,952)

63,149,582
142,633,555

(14,841,969)
(56,028,502)

3,733,791,049

35,869,616

(3,535,851,867)
(452,347)

(81,226,668)
(7,503,885)

(556,164)

(8,684,741)
(76,689,134)

3,366,753

79,438,793

(68,257,418)

124,365,058

(17.578,762)

73,243,987

(15,607,965)

106,786,296

57,636,022

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve Jinanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave g,"i{hepeyj&hfrese nga pjesmarrjet

I Tegera (pershkruay) : e
Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

0

106,786,296

57,636,022

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

ewmri nga sistemi/Albametal Sh.a

NIPT nga sistemi/L43402201R

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fiimy/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimel jo-monetare:

Shpenzimet 1inanciare jomonetare

Shpenzime per tatimm mbi fitimin jo-monetar (diterenca shpenzim - pagese gjate

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i akliveve afatgjata maleriale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi 1 mjeteve monetare 1 pertshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e akliveve alalgjata maleriale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndrysmm ne aktivet dhe detyrimet e shirytezint

Renie/(Rritje) ne e drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Kritje) ne imventar
Krtje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
l'e Yera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
PPagesa per blerjen e aktiveve atatgjata matenale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen € tiljaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese
e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar
Interesa te arketuara -
e Yera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi 1 mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e tinancimit
Arketime nga emetunt 1 kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetim1 1 aksioneve te perdorura si Kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te (ransaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si Kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase hinanciare
Interes i paguar
Lividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Le Yera (pershhruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e tinancimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe eKuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
2019 | 2018

124,365,058 73,243,987
(17,578,763) (15,607,965)

15,498,941 8,684,741
1,215,673,399 2,406,225,299
(143,890,758) (318,440)
(787,572,828) (2,456,502,610)
406,495,049 15,725,012
(393,414,407) (9,516,286)

JEEEESCE (1) (9,516,280)

(1,777,924,000) 74,353,326

[ LTATZ600 ]

657,552,613 576,990,561

104,123,855 657,552,613




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi/Albametal Sh.a
NIPT nga sistemi/L43402201R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca
nga
perkthimi i
monedhes Fitimet/ Interesa
Primi i ne (humbjet) ¢ Fitim/(hum jo-
Kapitalii lidhurme Rezerva Rezerva veprimtari pashperndar  bja)e kontrollu
nenshkruar  kapitalin  rivieresimi  te tjera  te huaja a periudhes Totali es Totali
Pozicioni financiar ne fillim 383,471,000 681,882,270 432,401,292  1,497,754,562 1.497,754,562
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 432,401,292 (432,401.292) 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 383,471,000 0 0 0 0 1,114,283,562 0 1,497,754,562 0 1,497,754,562
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 57,636,022 57,636,022 57,636,022
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 57,636,022 57,636,022 0 57,636,022
Transaksione per pronaret e njésisé ckonomike te njohura direkt ne kapit 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare | | I 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershbragy) 0 0
transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 383,471,000 0 0 0 0 _1.114.283,562 57,636,022 1,555,390,584 0 1,555390,584
0 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 383,471,000 0 0 0 0 1,114,283,562 57,636,022  1,555,390,584 1,555,390,584
Fitim/(humbja) & periudhes 106,786,295 106,786,295 106,786,295
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 106,786,295 = 106,786,295 0 106,786,295
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne ka pital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare . ! ! | 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (Fitimi i vitit 2018 i bashkohet Firim ~Humbjeve te meparshme) 57.636.022  (57.636,022) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njiésisé ekonomike 0] 0 0 0 0 57,636,022  (57,636,022) 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 383,471,000 0 0 0 0 _1.171,919,584 106,786,295 1,662 176,879




SHOQERIA Albametal Sh.a
NIPT L43402201R
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 209
Ne |Emertimi Gjendje 1/1/2019 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2019
| |Toka 0 928,496 0 928,496
2 |Ndertesa 13,639,552 6,202,680 0 19,842,232
3 [Makineri, pajisje 0 374,716,669 0 374,716,669
4 |Mjete Transporti 48,496,150 12,194,160 880,977 59,803,333
5 |Kompjutra 300,115 0 0 300,115
B |Zyre 342,433 58,333 0 400,766
7 |Emri Mire 400,000 0 0 400,000
8 [Transferim aktiviteti Novell Core 182,063 0 0 182,063
TOTALI 63,360,313 394,100,338 886,977 456,573,673
Amortizimi AA Materiale 2019
e [Emertimi Gjendje 1/1/2019 Shtese Paksime _G_jcmlje 31/12/2019
I |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertesa 1,362,933 761,659 0 2,124,592
3 [Makineri, pajisje 0 6,245,276 0 6,245,276
4 |Mjete Transporti 14,116,603 8,328.456 201,044 22,244,015
3 |Kompjutra 173,300 31,704 0 205,004
B |Zyre 182,932 47,414 0 230,346
7 |Emri Mire 60,000 51,000 0 111,000
8 [Transferim aktiviteti Novell Core 48,361 33,420 0 81,787
TOTALI 15,944,129 15,498,935 201,044 31,242,020
Vlera Kontabl Neta AAMateriale 2019
Ne |Emertimi Gjendje 1/1/2019 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2019
| |Toka 0 928,496 0 928,496
7 |Ndertesa 12,276,619 6,202,680 761,659 17,717,640
3 |Makineri, pajisjc 0 374,716,669 6,245,276 368,471,393
4 |Mjete Transporti 34,379,547 12,395,204 9,215,433 37,559,318
4 |Kompjutra 126,814 0 31,704 95,110
B |Zyre 159,501 58,333 47,414 170,420
7 |Emri Mire 340,000 0 51,000 289,000
8 |Transferim aktiviteti Novell Core 133,703 0 33,420 100,277
TOTALI 47,416,184 394,301,382 16,385,912 425,331,653

Per "Albametal" sh.a.
Perfaqesucs me Prokure
Eriton Shehu




